perímetro  descrito  na  matrícula  imobiliária.  Imóvel  cadastrado  no  INCRA  sob  o  nº 
902.039.037.338-8 e matriculado sob o nº 20.836 (matrícula anterior nº 17.229) do Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Canarana/MT, avaliado em R$ 181.358,40 (cento e oitenta e 
um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), em dezembro de 2024. Atualizado 
para R$ 189.148,95 (cento e oitenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos), em novembro de 2025.

Item 02)  Uma área  de  terras,  situada  no  Município  e  Comarca  de  Canarana,  Estado de  Mato 
Grosso, com a área de 734,9289ha, perímetro 12.366,65 m, denominada Gleba A, com descrição e

[...]

perímetro  descrito  na  matrícula  imobiliária.  Imóvel  cadastrado  no  INCRA  sob  o  nº 
902.039.037.338-8 e matriculado sob o nº 20.837 (matrícula anterior nº 17.229) do Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Canarana/MT, avaliado em R$ 8.819.146,80 (oito milhões, 
oitocentos e dezenove mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos), em dezembro de 2024. 
Atualizado para R$ 9.197.987,93 (nove milhões, cento e noventa e sete mil, novecentos e oitenta e 
sete reais e noventa e três centavos), em novembro de 2025.

6) AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 9.387.136,88 (nove milhões, trezentos e oitenta e sete mil, cento e 
trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), em novembro de 2025.
6.1) LANCE MÍNIMO TOTAL: R$ 5.632.282,13 (cinco milhões, seiscentos e trinta e dois mil, 
duzentos e oitenta e dois reais e treze centavos).

8)  ÔNUS:  Item  01)  Consta  Reserva  Legal;  Existência  de  Ação  Judicial  nº  1000500-
42.2024.8.11.0029, em favor do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, em trâmite na 2ª 
Vara  de  Canarana/MT;  Outros  eventuais  constantes  na  Matrícula  Imobiliária;